
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532  31Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº. 925 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) LAURA DUTRA DA SILVA, Ma-
trícula 5466512-2, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO URE DIPE, goze de licen-
ça prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 23.06.2011 
A 22.06.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 16.10.2023 A 14.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 983618
PORTARIA Nº. 924 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIANI MARIA RODRI-
GUES DA SILVA, Matrícula 57190621-1, Cargo FARMACEUTICO, LOTAÇÃO 
1°CCDQ, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 16.10.2013 A 15.10.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 16.10.2023 A 14.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 983600
PORTARIA Nº. 926 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) SELMA FARIAS VIRGOLONO, 
Matrícula 57206364-1, Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS, LOTAÇÃO URE 
DIPE, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 24.10.2014 A 23.10.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 983632
PORTARIA Nº. 927 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) AMANDA MONTEIRO MAGRI-
NI, Matrícula 57190979-1, Cargo FONOAUDIOLOGO, LOTAÇÃO URE PRESI-
DENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 01.08.2014 A 31.07.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 16.10.2023 A 14.11.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 983649

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 583 DE 19 DE JUNHO DE 
2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.444 DE 20 DE JUNHO 
DE 2023, QUE DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o  artigo  
98  da  Lei  nº. 5.810/  24.01.1994, QUE a (ao) servidora  (o)MARIA  DAS  
GRAÇAS  PALHETA NASCIMENTO,Matrícula99058-1, Cargo AGENTE  AD-
MINISTRATIVO,LOTAÇÃOCS CREMAÇÃO, goze  de  licença  prêmio,01(UM)  
mês de  Licença  Prêmio,  correspondente ao 10.08.2017 A 09.08.2020
Onde se triênio: 25.02.2014 A 24.02.2017
Leia se triênio: 10.08.1997 a 09.08.2000
Onde se período: 01.07.2023 a 30.07.2023
Leia se período: 03.07.2023 a 01.08.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 05.09.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 983533

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 476 de 03 de setembro de 2023
Diretor do 2ª Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe são conferidas através da Portaria 1.144 – CCG, de 06 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE nº 33.799, de 07/02/2019, e CONSIDERANDO, o 
que dispõe o Art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94, que determina que a 
autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço público é obrigada 
a promover a sua apuração imediata, mediante sindicância ou processo 
administrativo disciplinar, assegurada ao acusado ampla defesa;
CONSIDERANDO, os termos da Portaria 442/2022, de 31 de agosto, publica-
da no DOE nº 35.100 de 01/09/22, que constitui a Comissão Permanente de 
Processo Administrativa Disciplinar do 2º Centro Regional de Saúde/SESPA.
CONSIDERANDO, a solicitação da Comissão Permanente de Processo Ad-
ministrativa Disciplinar do 2º Centro Regional de Saúde/SESPA. Nos ter-
mos da Ci nº 03/2023 da CPPAD/2ºCRS/SESPA.
RESOLVE:
I – Prorrogar por trinta (30) dias, pela necessidade de nova oitiva do acu-
sado. A contar da publicação desta Portaria, para a conclusão da PAD, 
referente ao Processo 2021/695867- sobre acúmulo de cargos- Centro de 
Saúde de São Caetano de Odivelas, com fundamentação legal no art. 201, 
parágrafo único, da Lei de 5.810/94.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
DIRETOR DO 2º CRS/SESPA

Protocolo: 982961

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/3º CRS/SESPA/2023
Processo Administrativo n° 2023/2055518
O 3º CRS/SESPA, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço por item, conforme descrição abaixo:
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais van-
tajosa para a aquisição de aquisição de material permanente para o 3º 
Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas neste edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 18/09/2023.
HORA DE ABERTURA: 09:30h (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 926012 (3º CRS/ SESPA)
Dotação Orçamentária:
FONTE: 01500100203-00000
NAT.DE DESPESA: 449052
PI: 1040008289E
PTERES: 908289
A integra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Federal 
– COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.comprasgover-
namentais.gov.br), e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado 
do Pará – COMPRAPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º CRS/SESPA

Protocolo: 982982
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/3º CRS/SESPA/2023
Processo Administrativo n° 2023/2036667
O 3º CRS/SESPA, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço por item, conforme descrição abaixo:
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais van-
tajosa para aquisição de CAMISAS COM MANGAS CURTAS, EM MALHA PV, 
BRANCAS E COLORIDAS, para atender as demandas de divulgação das 
campanhas anuais de Saúde realizadas nos municípios sob jurisdição deste 
3º Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 19/09/2023.
HORA DE ABERTURA: 09:30h (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 926012 (3º CRS/ SESPA)
Dotação Orçamentária:
DIVISÃO TÉCNICA/3º CRS/SESPA:
Fonte: 01500100203-000000
Elementos de Despesa: 339030
PI: 104008874C
PTRES: 908874
DIVISÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO/3º CRS/SESPA:


